
  

8l
L-
Lp
O0
-6
90
¿Z
 

“
A
L
I
N
V
A
L
 

oN
 

AO 
A 

i ' 

MI 

L
O
p
o
n
s
e
Y
 

29
 

US
 (

MI
SU
EA
ST
 

ap
 
O
R
O
 

c
O
J
N
3
H
N
I
O
O
 

ei 
v
o
r
o
o
 

¡Upa A 

  

SECRETARIA — ABOGADA EXTERNA 

OFICIO N* 0813-2018-MFRR 

JUICIO COACTMO N” 41616944-2017-MFRR, T/C N* 41616944 

COACTIVADA: MERBA S.A., RUC N” 0992626623001 

REPRESENTANTE LEGAL: FRYDSON CALERO BORIS EDUARDO, CÉD. N” 0914331806. 

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS 

Presente 

Dentro del Juicio Coactivo NW” 11616944.-2017- NIFRR, del Título de Crédito No_ 11616944 ceguido pora el Juzgado d de LA is TADA NANA ucaa 

Coactivas de la Dirección Provincial del Guayas del IESS contra la compañía coactivada MERBA S.A., con RUC N?* 
COOL AAS DUREN SRIERN AAMICO ERIIA NTRA AID nar ao 
09 2626623001, y su Repr esenñtante tegal, FRYOSON UALEPWI DUNIJ EDUARDO com cédula mM 0914331806, sl DR. 

JEFFERSON FRANKLIN GALLARDO LEÓN, Director Provincial JESS-Guayas y Juez de Coactiva IESS-Guayas, mediante 

Providencia de fecha “Guayaquil, 06 de marzo de 2018, a las 08h15”, ordenó oficiar a Ustedes para que se realice lo 
Sictiantas 
siguiente; 

“EA IS OODINIFSIDA DA Aria, e > Eb ¿po +, EMLO PRINICIBAL, en virtud de que consta en los qegistr os del sistema informático, en mérito de los documentos 

agregados al proceso y de la liquidación del Título de Crédito N” 41616944, en estado CANCELADO, cumpliendo con 

lo Resolución í D Ñ 516 del 3G Ge Maizo de 2016, SE deciura extinguiva E] Gbligac ¡OR por solución o pugo, pur (O 

que ORDERO el levantamiento de las medidas cautelares dictadas en el Auto de Pago de fecha “Guayaquil, 25 de 

enero de 2017, a fas 08h40”, contra la compañía MERBA $. A., con RUC N* 0992626623001, representada por el 
Lame DYNOna rat ED DNDIC EONIA DIO! bs e ba | APO MAA 40 ON Am Ae 0 AREA LORA A_ZANAT 

. señoi F PURA PALAS DU UANL, CON CEQUICO NN LILA 1806, dentro del Juicio Coactivo N 4 UL UTIL SA 

MERR. 

: Adjunto fotocopia certificada del Providencia de fecha “Guayaquil, 06 de marzo de 2018, a las 08h15”, para 

proseguir con el cumplimiento de los requisitos de Ley. 

lo que £ comunica 2 usted nara los finos legales consiguientes, solicitándole, muy 2 comedidamante, informar a esta 

despacho la gentil atención a la presente. 

      

  

ABG. MARÍA FÉRNA don RO, 
CESDETARDIA Arne MA EVTEDRIA 

NS A SS 

JUZGADO DE COATTIVA [ESS — GUAYAS 

Y RIGUEZ RAMOS 
   
    

  

RCHIVO 
DOCUMENTAC CIÓ

N YA 

PS ENCIA DE ComPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

12 ABR 2018 
RECIBIDO 
o 

Holaa 
MA 

: SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGU! 

RECIBID. 

    

mu EOTAR CRMECT LIAFSEDIA? Le fas Uaunmnmaa Drain ars Dom a Esmeralda 
L CONTESTAR INITLSL MALLAS A ADE. twiala rermialniua Rodríguez nal Ly A 

Mezzanine, Oficina N” 1, Teléfono N” 04-2374108. 

 



  

“ 

AA Me EL, 7 L/ 

    

   

  

  

CC 
Juicio Coactivo N* 44616944-2017-MFRR 
Título de Crédito N* 416 

Coactivada: MERBA S:A. 

RUCN? 0992526623601 

Representante Legal: FRYDSON CALERO BORÍS EDUARDO 

Cédula N* 0914331806 T 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

INSTITUTO ECUATORIANO | DE SEGURIDAD SOCIAL 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL GUAYAS 

JUZGADO DE COACTIVA 
JUICIO COACTIVO N* 41616944-2017-MERR a a 

  
e 

o A 

Guayaquil, 06 de marzo de 2018, a las 08h15.- MIST OS: or. Jefferson Franklin Gallardo León, AVÓCO conocimiento del 

presente proceso coactivo en mi calidad de Juez de Coactiva de la Dirección Provincial del-Guayas del ¡ESS, mediante 

Acción de Personal N” SDNGTH-2017-07349, de fecha 24 de julio de 2017, de conformidad con los Arts. 38 literal a), 

287 y 288 de la Ley de Seguridad SoGal.- DISPONGO: 1) Que la abogada María-Féfnanda Rodríguez Ramos continúe 

actuando como Secretaria Patrotinadora en este Juicio. 2) Agréguese 05 autos los siguientes documentos: a) La 

Acción de Personal N* SDNGTH-2017-07349, de fecha 24 de julio de 2017. b) Los oficios entregados a las diferentes 

instituciones de conformidad con lo ordenado en el Auto de Pago'de fecha “Guayaquil, 25 de enero de 2017, a las 

08h40”. c) La razón de citación de la, Aítuaria del Despacho en la que indica que se realizó la primera citación a los 

coactivados., /d) La razón de la Secrét taria que consta a fojas 13 vuelta, en el que se deja constancia que se realizaron 

gestiones gktraprocesales pargél | cobro de los valores adeudados por lo que no fue necesario proceder con las demás 

citaciones. e) La liquidación del Título de Crédito N* 41816944, certificada y actualizada, en e stadó CANCELADO, el 26 

de febré tro de 2018, mediante Comprobante” “de Pago N” 2796290, y por la cantidad de USD1.757,55 (UN MIL 

SET sois CINCUENTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADÓS UNIDOS DE AMÉRICA CON 55/100). EN LO PRINCIPAL, 

en virtud de que consta en los registros” del sistema informático, en mérito de los documentos agregados al proceso y 

de la liquidación del Título de Crédito N” 41616944, en estado CANCELADO, cumpliendo con la Resolución-C.D. N” 516 

del 30 de marzo de 2016, se declara extinguida la obligación” por solución o pago, por lo que ORDENO el 

levantamiento de las medidas cautelares dictadas en el Auto” de Pago de fecha “Guayaquil, 25 de enero de 2017, a las 

08h40”, contra la compañía MERBA S.A., con RUC N? 0982626623004, representada por el señor FRYDSON CALERO 

BORIS EDUARDO, con cédula N? 0914331806, dentro del Juicio Coa to N* 41616944-2017-MFRR. Para tal efecto, la 

Abogada Secretaria deberá ofictar a las instituciones dorrespondío entes para que levanten las medidas cautelares 

dictadas coritra la compañía ; MERBA S. A., con RUC N* 0992626622001, representada por el señór FRYDSON CALERO 

BORIS EDUARDO, con cédula N” 0914331806, blentro del Juicio Coactivo N* 41616944-2017-MFRR. Cumplido lo 
ordenado, ARCHÍVESE el presente Juicio Coactivo. Asimismo, se dispone el pago dé los honorarios..que le . 

corresponden a la Abogada Patrocinadora, María Fernanda Rodríguez Ramos.- OFÍCIESE, qn CÚMPLASE vi E 

ARCHÍVESE.- 
e 

DR. JEf ERSON FRANKLIN GALLARDO LEÓN. 
JUEZ D EOACTIVA IESS-GUAYAS 

  

rr 
- Proveyó y firmó la providencia qué antecede, Dr. Jefferson Eranidiín Gallardo León, Juez de Coactiva y Director 

Provincial del IESS-Guayas, a los seis días del mes de mear má dieciocho.- LO CERTIFICO.- 

2 

loo RAVIOS ABG. MÁRÍ j ERNANDA 
a / COACTIVA ¡ESS-GUAYAS 

  

   

   ABG. MARÍA Y 
SECRETARÍA X- ABZGADA EXTERNA 

JUZGADO DE QUACTÍVA DEL 1ESS - GUAYAS 

  

 


